
0
0
0

8181

8182

جاریة
رأسمالیة

جاریة

44167250
0

97133022

44585000
700000

108515000

44160000
200000

107308000

44779000
900000

109331000

44764000
700000

111986000

44764000
0

112586000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 المعالجات الطبیة

  التحول الالكتروني8181003
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

700000
700000
700000

200000
200000
200000

900000
900000
900000

700000
700000
700000

0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 -  زیادة كفاءة وفاعلیة الادارة 1
المعرفیة المبنیة على التحول

الرقمي والالكتروني.
 - زیادة نسبة شمول المواطنین 2

بالتغطیة الصحیة الشاملة.

1

1

2

  الربط الالكتروني مع شركاء الخدمة وتوفیر البیانات الكترونیا

 نسبة المواطنین الاردنیین المشمولین بالتامین الصحي المدني
من مجموع المواطنین الاردنین

  نسبة الزیادة السنویة في اعداد المؤمنین صحیا عند شمول
فئات جدیدة

%100

%60.12

%1.836

%80

%55.77

%2.434

%60

%51.2

%2.625

%40

%46.2

%2.907

%20

%46.2

%2.907

%0

%42

-

%0

%42

-

2017

2017

2017

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8181
8182

الادارة و الخدمات المساندة
المعالجات الطبیة

1
1

2

3

 نسبة رضا متلقي الخدمة
نسبة الانفاق على الدواء من موازنة التأمین

الصحي
نسبة المعالجین بالمستشفیات الخاصھ الى

إجمالي المؤمنین
نسبة الانفاق على معالجة المؤمنین خارج

وزارة الصحة

2017
2017

2017

2017

%67
%0.69

%7

%62

%67
%0.69

%7

%62

%70
%0.80

%8

%62

%70
%0.70

%9

%59

%70
%0.80

%10

%60

%75
%0.85

%10.5

%61

%75
%0.90

%11

%62

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 خدمات صحیھ رائده و ممیزه لمستفیدي التأمین الصحي .

 تحسین و تعزیز صحة مستفیدي التأمین الصحي بعدالة وشفافیة .

2004.  لسنة 83 نظام التامین الصحي المدني وتعدیلاتھ رقم 

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   صندوق التأمین الصحي المدني 8113  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

44167250

97133022

45285000

108515000

44360000

107308000

45679000

109331000

45464000

111986000

44764000

112586000

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

141300272
0

141300272

153100000
700000

153800000

151468000
200000

151668000

154110000
900000

155010000

156750000
700000

157450000

157350000
0

157350000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

150



(بالدینار)

خلاصة موازنة  صندوق التأمین الصحي المدني

158350000159350000160350000
158350000159350000160350000 ایرادات بیع السلع والخدمات142

مجموع الإیرادات   

154110000156750000157350000

211
221
251
282
311

 الرواتب والأجور والعلاوات
 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غیر مالیة
 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

44000000
109400000

50000
385000
275000

44000000
112040000

50000
385000
275000

44000000
112640000

50000
385000
275000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

3340000
6994000

1900000
10334000

3000000
12234000

2020019000007000000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5113001
5119007

 تسدید العجز قبل التمویل
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
10334000

0
12234000

0
15234000

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 700000 900000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

103340001223400015234000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

103340001223400015234000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
155010000157450000157350000اجمالي النفقات     

334000019000003000000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

158350000
158350000

مقدر
2018

158350000
158350000

43500000
107368000

50000
310000
240000

43500000
108740000

75000
485000
300000

151468000 153100000

200000 700000
200000 700000

151668000 153800000
6682000 4550000

0
6994000

0
4550000

6994000 4550000

6682000
312000

4550000
0

6994000 4550000
0 0

فعلي
2017

141106762
141106762

43168067
97201607

550000
199109
181489

141300272

0
0

141300272
193510-

193510
312000

505510

0
505510
505510

0

151



الإیـــرادات
8113 (بالدینار )

1421
010
001
002
003
004
006
007
999

58700000
50000000
25000000

750000
8000000

15000000
900000

59700000
50000000
25000000

750000
8000000

15000000
900000

60700000
50000000
25000000

750000
8000000

15000000
900000

160350000 159350000 158350000
160350000 159350000 158350000
160350000 159350000 158350000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الایرادات    

صندوق التأمین الصحي المدني

 الأیرادات الجاریة لصندوق التأمین الصحي المدني
 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

58000000
58000000
31800000

1750000
8000000

0
800000

158350000
158350000

158350000

مقدر
2018

58000000
58000000
31800000

1750000
8000000

0
800000

158350000
158350000
158350000

 الاشتراكات
 بدل المعالجات الطبیة

 اثمان الأدویة
 ) من نظام التأم30,31 بدل اشتراك المشمولین باحكام المادة ( 

) سنة70-80 بدل اشتراكات تأمین ما بین (
 سنة60 بدل اشتراكات تأمین فوق سن 

 ایرادات متفرقة

فعلي
2017

62464041
48229404
28449832

1084194
0
0

879291
141106762
141106762
141106762

152



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 صندوق التأمین الصحي المدني8113

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة غیر مالیة

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
212
213
214

304

303
305
306

402

  مكافآت الموظفین

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

   أجھزة والات ومعدات

44000000

65000
30000
10000
40000
45000
5000
5000
5000

225000
1000000

4000
7000

107959000

50000

10000
275000
100000

275000

44000000

65000
15000
10000
40000
45000
5000
5000
5000

225000
1000000

4000
7000

110614000

50000

10000
275000
100000

275000

44000000

65000
15000
10000
40000
45000
5000
5000
5000

225000
1000000

4000
7000

111214000

50000

10000
275000
100000

275000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

44000000

109400000

50000

385000

275000

44000000

112040000

50000

385000

275000

44000000

112640000

50000

385000

275000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
154110000156750000157350000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

43500000

65000
25000
10000
40000
37500

5000
3000
4000

200000
960000

4000
6500

106008000

50000

10000
200000
100000

240000

43500000

107368000

50000

310000

240000

151468000

مقدر
2018

43500000

200000
40000
10000
45000
46500
10000

5000
10000

247000
1190000

5000
6500

106925000

75000

10000
375000
100000

300000

43500000

108740000

75000

485000

300000

153100000

فعلي
2017

43168067

65000
2493
7767

36596
11901

4945
1463
3201

144725
956588

2283
4998

95959647

550000

3157
105960

89992

181489

43168067

97201607

550000

199109

181489

141300272

153



( بالدینار ) صندوق التأمین الصحي المدني8113
8181

21

22

25

28

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2511

2821

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

116

201
202
203
204
205

206
207
208
209
212
213
214

304

303
305

402

  مكافآت الموظفین

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

447790004476400044764000

42675000
1000000

25000
100000
100000
100000

35000
10000

3000

50000
0

0

مجموع البرنامج    

42675000
1000000

25000
100000
100000
100000

35000
10000

3000

50000
0

0

مقدر

42675000
1000000

25000
100000
100000
100000

35000
10000

3000

50000
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

003
004
005
006
007
008

001
002

083

053
091

001

  حوافز كوادر الصحة
  حوافز الكوادر  غیر المشمولة بنظام حوافز الصحة

  مكافآت العاملین في الأمور المالیة
  مكافآت اللجان العاملة بالتأمین الصحي وبطاقات الت

  مكافآت لجان تدقیق المطالبات المالیة
  مكافآت موظفي ادارة التأمین الصحي المدني

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف بنكیة

  المجلس الصحي العالي
  صندوق قصور الكلى

  أجھزة حاسوب وتوابعھ

201920202021

44000000

65000
30000
10000
40000
45000

5000
5000
5000

225000
4000
7000
3000

50000

10000
275000

0

44000000

65000
15000
10000
40000
45000

5000
5000
5000

225000
4000
7000
3000

50000

10000
275000

0

44000000

65000
15000
10000
40000
45000

5000
5000
5000

225000
4000
7000
3000

50000

10000
275000

0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

44000000

444000

50000

285000

0

44000000

429000

50000

285000

0

44000000

429000

50000

285000

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

43500000

65000
25000
10000
40000
37500

5000
3000
4000

200000
4000
6500

0

50000

10000
200000

0

43500000

200000
40000
10000
45000
46500

10000
5000

10000
247000

5000
6500

0

75000

10000
375000

0

مقدر
2018

43500000

400000

50000

210000

0

43500000

625000

75000

385000

0
44160000 44585000

43168067

65000
2493
7767

36596
11901

4945
1463
3201

144725
2283
4998

0

550000

3157
105960

54694

فعلي
2017

43168067

285372

550000

109117

54694
44167250

الادارة و الخدمات المساندة

42175000
1000000

25000
100000
100000
100000

30000
7500

0

50000
0

0

42175000
1000000

25000
100000
100000
100000

39000
7500

0

50000
25000

0

42152345
997737

0
17985

0
0

7913
3988

0

50000
500000

54694

154



( بالدینار ) صندوق التأمین الصحي المدني8113
8182

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2821

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة والیات ومعدات

210

214

306

402

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  مصروفات سلع وخدمات

  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

   أجھزة والات ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

109331000111986000112586000

0
0

1000000

300000
55000

18200000
27300000
14850000
10000000
8300000
7000000

375000
8000000

350000
1000

200000
100000

7200000
5650000

75000

275000

مجموع البرنامج    

0
0

1000000

300000
40000

18300000
27400000
14850000
11000000

9670000
7000000

375000
8000000

350000
1000

200000
100000

7300000
5650000

75000

275000

مقدر

0
0

1000000

300000
40000

18300000
27400000
14850000
11000000
10270000

7000000
375000

8000000
350000

1000
200000
100000

7300000
5650000

75000

275000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

021
023
024

025
026
038
039
040
041
042
043
044
045
046
047
049
052
075
090
114

002

  مستھلكات طبیة
  امصال ومطاعیم وأدویة

  أثمان أدویة و علاجات من الصیدلیات الخاصة

  نفقات لزراعة قوقعة و معینات سمعیة
  نفقات للنظارات الطبیة

  نفقات المعالجة في مستشفى الملك عبدالله المؤسس
  نفقات المعالجة في مستشفى الجامعة الاردنیة

  نفقات المعالجة في مستشفیات الخدمات الطبیة الملك
  نفقات المعالجة في مستشفیات القطاع الخاص

  نفقات المعالجة في مركز الحسین للسرطان
  نفقات المعالجة في المركز الوطني للسكري و الغدد ا

  نفقات المعالجة خارج المملكة
  تسدیدات التزامات سابقة

  نفقات اصدار بطاقة التأمین الصحي
  حملات توعیة و إعلانات

  نفقات حصول ذوي الدخل المحدود على منافع التأمي
  نفقات اتفاقیة تدقیق المطالبات المالیة

  نفقات المعالجة في مستشفى الأمیر حمزة
  نفقات معالجة المؤمنین صحیاً/كلى

  نفقات شراء خدمات الاسعاف الجوي

  أجھزة طبیة

201920202021

1000000

107956000

100000

275000

1000000

110611000

100000

275000

1000000

111211000

100000

275000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

108956000

100000

275000

154110000

111611000

100000

275000

156750000157350000

112211000

100000

275000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

960000

106008000

100000

240000

1190000

106925000

100000

300000

مقدر
2018

106968000

100000

240000

108115000

100000

300000
107308000 108515000

956588

95959647

89992

126795

فعلي
2017

96916235

89992

126795
97133022

المعالجات الطبیة

0
0

960000

0
47000

18000000
27000000
14850000

8000000
8000000
7000000

250000
10000000

250000
1000

100000
100000

7000000
5410000

0

240000

100000
90000

1000000

30000
50000

18000000
27000000
14850000

8000000
8000000
7000000

500000
10000000

300000
10000

500000
200000

7000000
5410000

75000

300000

151468000 153100000

380
0

956208

0
29605

16888107
24120961
15000000

7845933
7084126
4998318

134499
8120895

229717
302

45079
47840

6401394
5012871

0

126795

141300272
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 صندوق التأمین الصحي المدني8113

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

700000

200000

600000

100000

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

700000

200000

600000

100000

0

0

المجموع   

المجموع   
9000007000000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

150000

50000

مقدر
2018

500000

200000

150000

50000

500000

200000

200000 700000

فعلي
2017

0

0

0

0

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        صندوق التأمین الصحي المدني8113 الفــصــــــــــل : 
        الادارة و الخدمات المساندة8181 البرنــــــــامـج : 
          التحول الالكتروني003 المشــــــــروع : 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

700000

200000

600000

100000

0

0

015

001

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

700000

200000

600000

100000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

9000007000000 مجموع البرنامج    
9000007000000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

900000 7000000مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

150000

50000

150000

50000

مقدر
2018

500000

200000

500000

200000

200000 700000

200000 700000
200000 700000

فعلي
2017

0

0

0

0

0

0
0
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